Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 4015-6212/6216

Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

- ADITAMENTO 002 DO CONTRATO Nº 049/2022 PROCESSO: 054/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE TUIUTI-SP. CONTRATADO: PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA. DATA

DE ASSINATURA: 09/11/2024. Fica aditado o contrato acima citado pelo período de 12

(doze) meses, tendo assim o seu início em 10 de novembro de 2024 e término em 09 de

novembro de 2025. O valor do contrato passará a vigorar com estimativa de R$

80.072,89 (oitenta mil setenta e dois reais e oitenta e nove centavos), conforme

índice de reajuste IPCA-IBGE de 4,424740 % a serem pagos na forma especificada na

cláusula quarta do contrato original. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 029/2022.

- ADITAMENTO 001 DO CONTRATO Nº 036/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TUIUTI. PROCESSO: 090/2023. CONTRATADO: TEREZINHA BEATRIZ BLANDO VIANELLO.

ASSINATURA: 12/11/2024. Fica aditado o contrato acima citado pelo período de 12

(doze) meses, tendo assim o seu início em 14 de novembro 2024 e seu término em 13

de novembro de 2025, referente a locação de imóvel urbano para uso do almoxarifado

do departamento de educação. O valor passará para R$ 1.135,04 (mil cento e trinta

e cinco reais e quatro centavos, conforme o índice de reajuste IPCA(IBGE)em

4,528060%. MODALIDADE: Inexigibilidade.

- ADITAMENTO 006 DO CONTRATO Nº 042/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

TUIUTI. PROCESSO: 039/2019. CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

APOIO À SAÚDE, CULTURA E EDUCAÇÃO - ABRASCE. ASSINATURA: 13/11/2024. Fica aditado

o contrato acima citado pelo período de 12 (doze) meses, no período compreendido

entre 18 de novembro de 2024 até 17 de novembro de 2025 ou até a finalização do

processo licitatório Chamada Pública, podendo ser extinguindo pela parte

contratante, desde que devidamente justificado. O valor do contrato permanecerá o

mesmo, no valor total de R$ 264.598,52 (duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos

e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos) por mês (incluindo o valor do

Plantão Cinderela) por mês, em razão das demais justificativas constantes do

processo nº 039/2019, Chamada Pública nº 002/2019 e que passam a fazer parte

integrante do presente aditamento como se no contrato original estivesse inserido.

As demais cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDADE: Chamada Pública nº 002/2019.

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

- APOSTILAMENTO 002 - Reequilíbrio Econômico-financeiro ATA nº 024/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI. PROCESSO: 085/2024. CONTRATADO:

AUTO POSTO AVENIDA LTDA. ASSINATURA: 01/11/2024. A CONTRATANTE se obriga a majorar

os valores dos itens conforme tabela abaixo conforme as justificativas apresentadas

nos autos do processo:

LOTE ITEM QUANT.
VALOR UNIT.

ATUAL

ÍNDICE

(%)

VALOR

REEQUILIBRIO

VALOR

REEQUILIBRADO

1
1 696,3450* R$ 6,19 1,4539% R$ 0,12 R$ 6,28

2 4.488,2250* R$ 5,79 2,0725% R$ 0,09 R$ 5,91

2
1 13.267,0840* R$ 6,19 1,4539% R$ 0,12 R$ 6,28

2 6.932,3630* R$ 5,79 2,0725% R$ 0,09 R$ 5,91

*Quantidade em litros. MODALIDADE: Pregão Eletrônico-RP nº 001/2024.

Tuiuti, 18 de novembro de 2024.

Pedro Donizetti de Godoy

Prefeito